Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[image: ]
	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2023 № 956

О    внесении     изменений      в
постановление администрации
города            Новочебоксарска
Чувашской    Республики      от
20.02.2019 № 278

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.02.2019 № 278 «О муниципальной программе города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 02.04.2021 № 509, от 20.09.2021 № 1297, от 15.03.2022 № 312).
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                              Д.А. Пулатов

	Утверждены
постановление администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 26.06.2023 № 956

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 20.02.2019 № 278 «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска» (далее - муниципальная программа):
позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	- прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
бюджет города Новочебоксарска - 128,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 128,2 тыс. рублей»;

2) Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 3. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(С РАСШИФРОВКОЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ,
ПО ЭТАПАМ И ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ)

Расходы на реализацию муниципальной программы предусматриваются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики составляет 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города Новочебоксарска всего 128,2 тыс. руб.:
в 2019 году - 128,2 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 2 к муниципальной программе»;

3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынка
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия
города Новочебоксарска»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,
СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска»
	932
	Ц900000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	x
	x

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии в городе Новочебоксарске»
	932
	Ц970000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1.
	Предупреждение и ликвидации болезней животных
	932
	Ц970100000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	х
	x
	x
	х
	x
	x

                                                                                                                                                                                                                            "
4) В приложении № 3 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие ветеринарии» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска» (далее - подпрограмма):
позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	- прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики 9281,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 388,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 2251,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2251,0 тыс. рублей;
бюджет города Новочебоксарска - 128,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 128,2 тыс. рублей»;

5) Раздел 4 подпрограммы «Развитие ветеринарии» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксарска» изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 4. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
(С РАСШИФРОВКОЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ,
ПО ЭТАПАМ И ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ)»

Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составят 9281,9 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составит 4779,9 тыс. рублей, из них:
средства республиканского бюджета – 4651,7 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году - 260,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 864,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 968,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1207,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 450,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 450,2 тыс. рублей;
средства бюджета города Новочебоксарска - 128,2 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году - 128,2 тыс. руб.
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 2251,0 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2251,0 тыс. рублей.
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 2251,0 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2251,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей подпрограмме»;

6) Приложение № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2
к подпрограмме
«Развитие ветеринарии»
муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынка
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия
города Новочебоксарска»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ВЕТЕРИНАРИИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКА
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии в городе Новочебоксарске»
	932
	Ц970000000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1.
	Предупреждение и ликвидации болезней животных
	932
	Ц970100000
	всего
	388,6
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970112750
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	260,4
	864,1
	968,9
	1207,7
	450,2
	450,2
	450,2
	2251,0
	2251,0

	932
	Ц970172750
	бюджет города Новочебоксарска
	128,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

».

image1.png